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پس از 4ســال زندگی در خــارج از کاخ 
سفید، بازگشــت دونالد ترامپ به عنوان 
رئیس جمهــور  آمریــکا واکنش هــا و 

نگرانی هــای زیادی  در دنیــای فناوری 
برانگیخته است. اگرچه این بار او دست در 

دست ایلان ماسک که به اعتقاد برخی نمادی از فناوری و علم 
محسوب می شود به این سمت دست یافت، اما پرواضح است که 
سایر بزرگان این عرصه، دل خوشی از ترامپ و سیاست هایش 
ندارند. در دوره ریاســت جمهوری پیشــین او، سیاست های 
جنجالی اش تأثیرات عمیقی بر حوزه فناوری و استارت آپ ها در 
سراسر جهان گذاشت. بازگشت او می تواند موجب تشدید برخی 
از این چالش ها و ورود فشارهای بیشتری بر صنعت فناوری شود. 
ضمن اینکه نباید فراموش کرد که پیش بینی این موضوع که 

راه ترامپ و ماسک از یکدیگر جدا شود، بسیار محتمل است.
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زاکربرگ تبرئه شد

قاضی دادگاهی فدرال در آمریکا اعلام کرد مارک زاکربرگ، مدیر ارشد متا پلتفرمز، شخصا مسئولیتی درباره 
۲۵ شکایت ثبت شده و اتهام معتاد کردن کودکان به شبکه های اجتماعی ندارد.  ایوون گونزالس راجرز  اتهامات 

زاکربرگ را در این خصوص رد کرد.

حل چالش های جهانی با همکاری های علمی
دکتر اکرم قدیمی، رئیس انجمن ترویج علم ایران: چالش های جهانی، نیــاز به همکاری های علمی دارند؛ از 
تغییرات اقلیمی تا بیماری های همه گیر، فقر و نابرابری های اجتماعی، همگی با تلاش های علمی مشــترک 

قابل حل می شوند. علم نه تنها ابزاری برای پیشرفت  بلکه پلی برای صلح و همزیستی مسالمت آمیز است.

فناوری های نوین

شبیه سازی  یک زندان مجازی

هاشم الغیلی، زیست شناس مولکولی اهل یمن، طرحی برای 
ایجاد زندان مجازی مطرح کرده است. الغیلی ویدئویي از این 
سیستم قضایی جدید مجازی منتشــر کرده است که بسیار 
وحشتناک به نظر می رسد. به گزارش انگجت، این سیستم با نام 
Cognify و عملکرد آن به طور خلاصه اینگونه است که به جای 
حبس کردن زندانیان برای مدت طولانی، زندانیان در معرض 
خاطرات مصنوعی در یک محیط مجازی قرار می گیرند و یک 
حبس ابد کامل در عرض چند ســاعت برای آنها شبیه سازی  
می شود. همچنین باعث می شود باور کنند مرتکب قتل شده 
و یک عمر را در زنــدان گذرانده اند. این سیســتم، محتوایی 
سفارشی سازی شــده با هوش مصنوعی ایجاد می کند که به 
اطلاعات بصری تبدیل می شــود و به مغز زندانی و همچنین 
بخش هایی از DNA و RNA که مربوط به شکل گیری حافظه 
بلندمدت است، القا می شود. این سیستم مجرم را به عنوان یک 
بیمار درنظر می گیرد و با استفاده از واقعیت مجازی درون یک 
کپسول، هدستی روی سر او قرار می گیرد تا احساس پشیمانی 
و درد در او تحریک شود. این فرآیند باعث می شود مجرم تجربه 
قربانی را از سر بگذراند و به این ترتیب از جرم خود درس بگیرد. 
 Cognify البته در حال حاضر چنین فناوری ای وجود ندارد و
تنها یک پیشنهاد اســت. با این حال، الغیلی ادعا می کند که 
آزمایش های انجام شــده روی حیوانات ثابت می کند که این 
فرآیند می تواند در آینده روی انســان ها نیز کار کند؛ به عنوان 
مثال، مطالعه ای که در ماه مارس در مجله علمی Nature منتشر 
شد و در آن از موش ها به عنوان سوژه های آزمایشی استفاده شد، 
نشان داد که احتمالاً خاطرات توسط رشته های شکسته و ترمیم 
شده DNA شکل می گیرند. البته اگر چنین سیستمی به واقعیت 
تبدیل شود پیامدها و آثار اخلاقی وجود دارد که باید مورد توجه 
قرار گیرد. الغیلی می گوید: »Cognify می تواند ظرف یک دهه 
آینده اتفاق بیفتد، اما اگر بر محدودیت های اخلاقی که آزمایش 

چنین فناوری هایی را محدود می کند، غلبه کنیم.«

بالگردیباسرعتسرسامآور
ایرباس در حال کار روی یک بالگرد فوق العاده است که 

می تواند با سرعت سرسام آور 4۲0کیلومتر بر ساعت پرواز 
 کند. این بالگرد که »Airbus Racer« نام دارد می تواند زمان 

سفر را به طور چشمگیری کاهش دهد. با حداکثر سرعت 
این بالگرد، می توان مسافت بین لندن و پاریس را تنها 

در ۵0دقیقه طی کرد. به طور معمول، بالگردها با سرعتی 
بین 1۲0تا ۲40کیلومتر بر ساعت پرواز می کنند، اما طراحی 

آیرودینامیکی ایرباس ریسر باعث شده که این بالگرد بسیار 
سریع تر و حتی از نظر هزینه هم به صرفه تر باشد.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

روبات »آهن« ،خودرو می سازد
شرکت چینی ایکس پنگ )XPENG( از روبات انسان نمای 
خود به نــام آیرن )Iron( به معنی آهن که حرکات انســان 
را تقلید می کند، رونمایی کرد. آیــرن اکنون در خط تولید 

خودروی +P7 مشغول به کار است.

صفحه آرا: علی حسنی
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ترامپ؛ دشمن فناوری
ایلان ماسک نمی تواند نظر رئیس جمهور آمریکا را درخصوص رویکرد علم  گریزش تغییر دهد

تشدید اختلافات تجاری با کشورهای پیشرو در فناوری
ترامپ در دوره قبلی خود سیاست های تجاری سختگیرانه ای را علیه 
کشــورهایی مانند چین و اتحادیه اروپا اعمال کرد. این اختلافات 
تجاری باعث افزایش تعرفه ها و محدودیت های صادرات و واردات 
فناوری شد. بازگشــت او به قدرت شاید تشــدید این اختلافات و 
اعمال تعرفه های بیشتر بر واردات فناوری را در پی داشته باشد. این 
سیاســت ها می تواند باعث افزایش هزینه ها برای شرکت های 

فناوری و کاهش توان رقابتی آنها در بازارهای جهانی شود.

افزایش نگرانی ها درباره هوش مصنوعی
با توجه به گرایش ترامپ به محافظت از مشاغل 
ســنتی و صنایع کارگری، یکی از نگرانی ها، 
افزایش محدودیت ها و قوانین سختگیرانه 
علیه توسعه هوش مصنوعی و اتوماسیون 
است. این سیاســت می تواند به معنای 
محدودیت در ســرمایه گذاری های 
شــرکت های فناوری برای توســعه 
هــوش مصنوعی باشــد، چراکه به 
عقیده برخی از مخالفان، رشد این 
حوزه باعث از بین رفتن مشــاغل 

سنتی می شود.

در دوران ترامــپ، کاهــش 
بودجه هــای دولتــی بــرای 
و  علمــی  پژوهش هــای 
فنــاوری منجــر بــه کاهــش 
پروژه هــای  از  حمایــت 
نوآورانه شــد. عدم تمرکز بر 
توســعه فناوری هــای ســبز و 
استفاده از انرژی های پاک هم 
موجب نگرانی بسیاری از فعالان 
حوزه فنــاوری شــد. احتمــالا این بــار نیز 
بودجه هــای دولتــی دوبــاره بــه ســمت صنایــع 
ســنتی و کمتر بــه ســمت فناوری هــای نوین 
و سبز سوق داده خواهد شد و این موضوع 
مانع رشد حوزه هایی مانند هوش مصنوعی، 
فناوری های پاک و روباتیک خواهد شد.

افزایش محدودیت های بین المللی بر شرکت های فناوری
یکی از سیاست های اصلی ترامپ در دور اول ریاست جمهوری اش، 
»اول آمریکا« )America First( بود که به معنای تمرکز بیشتر بر 
منافع داخلی و کاهش وابستگی به منابع و شرکای خارجی است. 
این رویکرد به معنای اعمال محدودیت های بیشتر بر شرکت های 
فناوری بین المللی و محدودیت  همکاری های جهانی است. در دور 
قبلی، شاهد بودیم که با اعمال تحریم ها علیه شرکت های چینی 
نظیر هوآوی، رقابت در عرصه فناوری به شدت تحت تأثیر قرار گرفت.

فشار بر شبکه های اجتماعی
ترامپ پیش از این بارها از غول های فناوری مانند فیســبوک، 
توییتر و گوگل به دلیل سیاســت های سانسور و محدودیت های 

محتوایی انتقاد کرده بود. پس از خروج از کاخ سفید نیز  با راه اندازی 
شبکه اجتماعی شــخصی خود )Truthsocial(، به دنبال ایجاد 
بستری مســتقل برای بیان نظرات خود بود. بازگشت او به قدرت 

می تواند به فشار بیشتری بر این پلتفرم ها و قوانین نظارتی سخت تر 
برای کنترل محتوا و همچنین محدود شــدن آزادی بیان و ایجاد 

ویفضایی سنگین و محدود در پلتفرم های آنلاین منجر شود.
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